ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KGVX             Quảng Ngãi, ngày 16  tháng  5  năm 2019

V/v sử dụng tên địa danh

“Sơn Hà - Quảng Ngãi”  để

xây dựng nhãn hiệu chứng

nhận “Ớt Xiêm Sơn Hà -

Quảng Ngãi”

                                        Kính gửi:

 - Sở Khoa học và Công nghệ;

 - Ủy ban nhân dân huyện Sơn Hà.

Xét đề nghị của UBND huyện Sơn Hà tại Tờ trình số 20/TTr-UBND

ngày 29/3/2019 về việc sử dụng tên địa danh “Sơn Hà - Quảng Ngãi” để đăng

ký bảo hộ nhãn hiệu chứng nhận cho sản phẩm đặc trưng “Ớt Xiêm Sơn Hà -

Quảng Ngãi” và ý kiến đề xuất của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại

Công văn số 471/SKHCN-QLCN ngày 03/5/2019 về việc sử dụng tên địa

danh “Sơn Hà - Quảng Ngãi” và xác nhận bản đồ để xây dựng nhãn hiệu

chứng nhận “Ớt Xiêm Sơn Hà - Quảng Ngãi”, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến

như sau:

1. Thống nhất việc UBND huyện Sơn Hà sử dụng tên địa danh “Sơn Hà -

Quảng Ngãi” để đăng ký bảo hộ nhãn hiệu chứng nhận “Ớt Xiêm Sơn Hà -

Quảng Ngãi”.

2. UBND huyện Sơn Hà chủ động phối hợp với Sở Khoa học và Công

nghệ và các cơ quan chức năng có liên quan khẩn trương triển khai thực hiện

các bước tiếp theo để bảo hộ nhãn hiệu chứng nhận “Ớt Xiêm Sơn Hà -

Quảng Ngãi”  cho sản phẩm Ớt Xiêm của địa phương.

3. Sở Khoa học và Công nghệ có trách nhiệm hỗ trợ, hướng dẫn UBND

huyện Sơn Hà lập đầy đủ thủ tục để đăng ký nhãn hiệu chứng nhận theo đúng

quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- VPUB: CVP, PCVP (VX), CBTH;

- Lưu: VT, KGVXlmc206.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Ngọc Dũng

		2019-05-16T09:45:46+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-05-16T09:51:02+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-05-16T09:51:03+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-05-17T11:09:03+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!